
UCHWAŁA NR XXV/140/2016
RADY GMINY WIELGIE

z dnia 27 września 2016 r.

w sprawie: określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin, zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom szkół i placówek 
oświatowych, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016r. poz. 
446), art. 42 ust. 7 pkt 2) i 3) w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela (tj. 
Dz.U. z 2014r. poz. 191, ze zmianami1))

uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się następujące zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli, prowadzących zajęcia o różnym wymiarze godzin, w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Samorząd Gminy Wielgie:

1) dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy w szkole obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin ustala się według 
wzoru: W = (x1 +x2):[(x1 :y1) + (x2 :y2)] gdzie: w - wymiar godzin, xl, x2... - oznacza ilość godzin 
poszczególnych stanowisk przydzieloną nauczycielowi w arkuszu organizacji szkoły, yl, y2... - oznacza 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych, wychowawczych określoną dla 
danych stanowisk w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela

2) wymiar, o którym mowa w pkt 1 przyjmuje się w pełnych godzinach tak, że godzinę do 0,5 pomija się, a co 
najmniej 0,5 godziny przyjmuje się za pełną godzinę lekcyjną.

3) godziny zajęć przydzielone nauczycielowi powyżej tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, 
obliczonego według zasad określonych w pkt 1, są godzinami ponadwymiarowymi.

§ 2. Określa się następujące zasady udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub 
wychowankami albo na ich rzecz nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze:

1) wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych wynosi:

Lp. Stanowisko/liczba oddziałów
Obowiązkowy 

tygodniowy 
wymiar godzin

1 2 3

1.

Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie, liczącego:
· do 2 oddziałów
· 3 oddziały
· 4 i więcej oddziałów

12 godzin
10 godzin
8 godzin

2.

Dyrektor szkoły (zespołu) każdego typu, liczącej:
· do 6 oddziałów
· od 7 do 9 oddziałów
· od 10 do 12 oddziałów
· od 13 do 15 oddziałów

10 godzin
7 godzin
5 godzin
4 godzin
3 godziny

1) Dz. U. z 2015r. poz. 357, poz. 1268, poz. 1418 oraz Dz. U. z 2016r. poz. 668

Id: 6D9DCCEA-DC55-4FFE-B126-DF7E8BEF246B. Podpisany Strona 1



· 16 i więcej oddziałów

3
Wicedyrektor szkoły (zespołu) każdego typu, liczącej:
· od 12 do 14 oddziałów
· 15 i więcej oddziałów

8 godzin
6 godzin

2) Dyrektora, wicedyrektora szkoły (zespołu) organ prowadzący szkołę, w ramach posiadanych środków 
finansowych, może w uzasadnionych przypadkach całkowicie lub częściowo zwolnić na okres jednego roku od 
obowiązku  realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć określonego w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela.

§ 3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
prowadzonych przez nauczycieli niewymienionych w art.42 ust.3 ustawy Karta Nauczyciela ustala się według 
następujących norm

Lp. Stanowisko
Obowiązkowy 

tygodniowy 
wymiar godzin

1 2 3

1.
Pedagog szkolny

23

2.
Psycholog

23

3.
Logopeda

22

4.
Nauczyciel posiadający kwalifikacje w zakresie pedagogiki specjalnej w celu 
współorganizowania kształcenia integracyjnego, kształcenia  odpowiednio uczniów 
niepełnosprawnych, uczniów niedostosowanych społecznie oraz zagrożonych 
niedostosowaniem społecznym

24

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgie.

§ 5. Traci moc uchwała nr XXIV/134/2016 Rady Gminy Wielgie z dnia 20.07.2016r. w sprawie: określenia 
zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach 
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, 
zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom szkół i placówek oświatowych, którym powierzono stanowiska 
kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Halina Sztypka

Id: 6D9DCCEA-DC55-4FFE-B126-DF7E8BEF246B. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Niniejsza uchwała ma na celu dookreślenie pojęcia "nauczyciela wspomagającego" używanego dotychczas
powszechnie w uchwałach i w orzecznictwie. W piśmie DW.545.28.2016.BA z dnia 29.07.2016r. skierowanym
do Wydziału Nadzoru i Kontroli Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy Kuratorium
Oświaty w Bydgoszczy poinformowało, że użyty w uchwale nr XXIV/134/2016 Rady Gminy Wielgie z dnia
20.07.2016r. termin "nauczyciela wspomagającego" nie jest pojęciem ustawowym. Zgodnie z § 7 ust. 1-3
  rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 24 lipca 2015 r. w sprawie warunków organizowania
kształcenia, wychowania i opieki dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie i
zagrożonych niedostosowaniem społecznym (Dz. U. z 2015r. poz. 1113 z późn. zmian) ustawodawca posłużył
się pojęciem: " nauczyciel posiadający kwalifikacje w zakresie pedagogiki specjalnej w celu
współorganizowania kształcenia integracyjnego, kształcenia odpowiednio uczniów niepełnosprawnych,
uczniów niedostosowanych społecznie oraz zagrożonych niedostosowaniem społecznym."

Uchwała wprowadza również możliwość całkowitego lub częściowego zwolnienia wicedyrektora szkoły
(zespołu) od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć określonego w art. 42 ust. 3 Karty
Nauczyciela. W obowiązującej obecnie uchwale tylko dyrektora szkoły (zespołu) można było zwolnić od
obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć.

Projekt uchwały zgodnie z przepisami ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (tj. Dz.U. z
2015 r. poz. 1881) został przesłany do trzech organizacji związkowych działających na terenie gminy

 

Przewodniczący Rady Gminy

Halina Sztypka 

Id: 6D9DCCEA-DC55-4FFE-B126-DF7E8BEF246B. Podpisany Strona 1




